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Praca w samorządzie była dla nich służbą na rzecz mieszkańców Pomorza Zachodniego, rozwijali region i
wzmacniali jego potencjał gospodarczy. Śp. Zbigniew Zychowicz i śp. Władysław Husejko, zostali patronami sal w
siedzibie Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. W uroczystości upamiętniającej sylwetki byłych
marszałków wziął udział m.in. ich następca Marszałek Olgierd Geblewicz, przewodnicząca Sejmiku Teresa Kalina a
także rodziny zmarłych.

- Chyba nie trzeba przypominać sylwetek tych, którzy z nami pracowali i budowali samorząd na Pomorzu Zachodnim. Dr
Zychowicz kładł podwaliny pod nasze Województwo. Marszałek Husejko był moim kolegą odkąd rozpoczynałem pracę w
Sejmiku. Władek powtarzał "gdzie wola, tam sposób". Poszukiwał rozwiązań tam, gdzie było to najtrudniejsze. Noszę w sercu
ich pracę i dorobek. Te sale budują tożsamość naszego regionu.  Wracają wspomnienia i pamięć - powiedział Olgierd
Geblewicz.

Nadanie salom sejmiku imion śp. Zbigniewa Zychowicza i śp. Władysława Husejki to upamiętnienie ich zasług na rzecz
tworzenia i umacniania struktur samorządowych oraz tożsamości regionalnej na Pomorzu Zachodnim. Swoją działalnością
przyczynili się do wzrostu ekonomicznego, społecznego i cywilizacyjnego regionu, a także inicjowali procesy rozwojowe. Do
końca życia byli aktywni zawodowo i mocno angażowali się w sprawy samorządu terytorialnego.

- Dziękuję za pamięć o moim mężu. Za te wszystkie lata współpracy, bo przecież wspólnie tworzyliście instytucje
samorządowe w regionie. - mówiła Marzena Zychowicz, żona śp. Zbigniewa Zychowicza.

Zbigniew Zychowicz był pierwszym marszałkiem województwa zachodniopomorskiego w latach 1998 - 2000 i uczestniczył w
budowaniu fundamentów samorządności. Władysław Husejko pełnił funkcję marszałka województwa w latach 2008 – 2010,
realizując działania ukierunkowane w szczególności na rozwój regionalny, współpracę transgraniczną, skuteczną absorpcję
funduszy unijnych, rozwój infrastrukturalny.

- Tata od samego początku zmian ustrojowych w Polsce budował samorządność i na każdym kroku podkreślał, że rozwiązania
trzeba wypracowywać jak najbliżej ludzi. Dziękuję za pamięć. - powiedziała Agnieszka Kasprzak, córka śp. Władysława
Husejki.

Imiona byłych marszałków województwa noszą sale nr 7 i nr 8 znajdujące się na parterze budynku. Na co dzień odbywają się tam
obrady komisji Sejmiku Województwa z udziałem Radnych Województwa. Uroczystość nadania imion odbyła się podczas
przerwy w obradach XIV Sesji Sejmiku Województwa.
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